RAPPORT FINANCIER 2021

Compte de résultats
Il regroupe 1’ensemble des dépenses et des recettes reclassés par themes.

CHARGES (taxes comprises en €)

PRODUITS (taxes comprises en €)

Charges d'exploitation
Achats de paniers solidaires
Adhésion aux associations

Location de salle
Abonnement a WordPress
Fournitures administratives
Frais de tenue de compte
Frais de transport

Petits matériels

SOUS-TOTAL
Excédents 2021
TOTAL

1143,00
1 045,00

218,40
117,00
26,90
78,00
520,00
151,86

3 300,16

3 300,16
50,79
3 350,95

Produits d'exploitation
Cotisations des adhérents

Participations aux paniers
solidaires

Autres produits
Participation a la location du car
Dons

Intéréts financiers

SOUS-TOTAL

TOTAL

1 940,00

879,00

316,95
215,00
86,00
15,95

3 034,00

316.95

3 350,95

3 350,95

Les dépenses d’achats de paniers solidaires passent de 1 668 € en 2020 a 1 143 € en 2021. Cela traduit une légere
diminution des difficultés financiéres de certains habitants. Les frais d’adhésions aux associations ne
s’accroissent que de 19,50 € passant de 1 021,50€ a 1 045€. La cotisation de base au réseau de I’AMAP lle de
France est fixée a 7€ par adhérent alors que le réseau souhaite, lui, une cotisation de 10€, montant impossible a
atteindre par suite de la modicité de la cotisation demandée a nos AMAPIENS. La location d’un car pour
permettre la visite de la ferme s’est élevée a 520€. Notons que les participants a ce voyage ont réglé pres de la
moitié des frais. Les cotisations des adhérents sont en nette baisse. Cette situation s’explique par de nombreux
déménagements et un defaut de recrutement. L’année 2021 se termine donc par un tres léger excédent inquiétant

pour 1’avenir de 50,79€.

Compte du bilan
Il récapitule les biens et les avoirs (I’actif) et les origines des biens (passif). L’AMAP devra rembourser
117,00 € avancés par Brigitte Gervais (référente pour le 11°™°) pour le reglement de la facture Wordpress.

ACTIF (taxes comprises)

PASSIF (taxes comprises)

Actif immobilisé
48 actions Terre de Liens a 100 €

4 actions Terre de Liens a 103 €

5 actions Terre de Liens a 103,50 €

5 actions Terre de Liens a 104 €

Actif circulant
La Banque Postale
Livret A
Excédent 2021

TOTAL 1

10 actions Terre de Liens a 103,50 €

7 284,50
4 800,00
412,00
1 035,00
517,50
520,00
6 317,03
3238,77
3078,26
50,79
13 652,32

Capitaux propres au 31/12/2021

Apports associatifs
Réserves

Perte 2016
Excédent 2017
Excédent 2018
Excédent 2019

Excédent 2020

Dettes
Brigitte Facture Wordpress

TOTAL 1

8 776,73
2 244,78
-302,28
757,10
803,68
750,65

535,13

117,00

13 535,32

13 652,32

117,00




VALORISATION DU BENEVOLAT A 10,48 Euros

Partage dans le 11eme (615 heures) Apports en nature 30 800,72
Partage dans le 20eme (615 heures)
Remise a flot (147 heures)
Circul'livres et pain (141 heures)
Produits laitiers (127 heures)
Animation rue des Haies (594 heures
Commande de plants (30 heures)
Administration ( 670 heures)

TOTAL 2 (2 939 heures) 30 800,72 TOTAL 2 30 800,72

Les heures de bénévolat s’envolent de 1 952 h en 2020 a 2 939 h en 1921. La gestion a été beaucoup plus
compliquée en période de difficultés sanitaires pour les membres du collectif comme pour les adhérents qui
participaient aux distributions.

Bilan prévisionnel 2022

CHARGES (taxes comprises) PRODUITS (taxes comprises)
Charges d’exploitation 4 000,00 Cotisations(15€x120 adhérents) | 1 800,00 2 687,00
Participations aux paniers
Location de salle - Etincelles 130,00 solidaires 790,00
Location de salle — Smart Food 564,00 Dons 80,00
Adhésion aux associations 1 026,00 Intéréts sur le livret 17,00

* Etincelles 30 €
* AMAP lle de France (7 €*138 =966 €)

* SMART FOOD 30 €

Abonnement & WordPress 117,00

Frais d'impression des flyers 111,00 Participations des adhérents 213,00

Achats de livres et revues 150,00 * voyage ferme de Sébastien 213,00

Frais de tenue de compte 80,00

Alimentation 37,00

Achats de paniers solidaires 1 235,00

Location de car 550,00 PERTE ANNUELLE 1 100,00
TOTAL GENERAL 4 000,00 TOTAL GENERAL 4000,00

Le bilan prévisionnel pour 2022 reprend les principales tendances constatées en 2020-2021, baisse du nombre
d’adhérents, augmentation des frais de location, progression ou maintien de la cotisation au réseau de I’AMAP
Ile de France, maintien des actions solidaires en faveur d’habitants, maintien des montants des cotisations.

L’ordre du jour prévoit :
- Adoption du rapport financier de 2021
- Conserver ’excédent de 2021 soit 50,79 € pour palier a une hausse des paniers solidaires



