

RAPPORT FINANCIER 2021

Compte de résultats

Il regroupe l'ensemble des dépenses et des recettes reclassés par thèmes.

CHARGES (taxes comprises en €)			PRODUITS (taxes comprises en €)		
Charges d'exploitation			Produits d'exploitation		
Achats de paniers solidaires	1 143,00	3 300,16	Cotisations des adhérents	1 940,00	3 034,00
Adhésion aux associations	1 045,00		<i>Participations aux paniers solidaires</i>	879,00	
Location de salle	218,40		Autres produits	316,95	316,95
Abonnement à WordPress	117,00		<i>Participation à la location du car</i>	215,00	
Fournitures administratives	26,90		Dons	86,00	
Frais de tenue de compte	78,00		Intérêts financiers	15,95	
Frais de transport	520,00		SOUS-TOTAL		3 350,95
Petits matériels	151,86				
SOUS-TOTAL		3 300,16			
Excédents 2021		50,79	TOTAL		3 350,95
TOTAL		3 350,95			

Les dépenses d'achats de paniers solidaires passent de 1 668 € en 2020 à 1 143 € en 2021. Cela traduit une légère diminution des difficultés financières de certains habitants. Les frais d'adhésions aux associations ne s'accroissent que de 19,50 € passant de 1 021,50€ à 1 045€. La cotisation de base au réseau de l'AMAP Ile de France est fixée à 7€ par adhérent alors que le réseau souhaite, lui, une cotisation de 10€, montant impossible à atteindre par suite de la modicité de la cotisation demandée à nos AMAPIENS. La location d'un car pour permettre la visite de la ferme s'est élevée à 520€. Notons que les participants à ce voyage ont réglé près de la moitié des frais. Les cotisations des adhérents sont en nette baisse. Cette situation s'explique par de nombreux déménagements et un défaut de recrutement. L'année 2021 se termine donc par un très léger excédent inquiétant pour l'avenir de 50,79€.

Compte du bilan

Il récapitule les biens et les avoirs (l'actif) et les origines des biens (passif). L'AMAP devra rembourser 117,00 € avancés par Brigitte Gervais (référente pour le 11^{ème}) pour le règlement de la facture Wordpress.

ACTIF (taxes comprises)			PASSIF (taxes comprises)		
Actif immobilisé			Capitaux propres au 31/12/2021		13 535,32
48 actions Terre de Liens à 100 €	4 800,00	7 284,50	Apports associatifs	8 776,73	
4 actions Terre de Liens à 103 €	412,00		Réserves	2 244,78	
10 actions Terre de Liens à 103,50 €	1 035,00		Perte 2016	-302,28	
5 actions Terre de Liens à 103,50 €	517,50		Excédent 2017	757,10	
5 actions Terre de Liens à 104 €	520,00		Excédent 2018	803,68	
Actif circulant			Excédent 2019	750,65	
La Banque Postale	3 238,77	6 317,03	Excédent 2020	535,13	
Livre A	3 078,26		Dettes		
Excédent 2021		50,79	Brigitte Facture Wordpress	117,00	117,00
TOTAL 1		13 652,32	TOTAL 1		13 652,32

VALORISATION DU BENEVOLAT A 10,48 Euros				10,15
Partage dans le 11eme (615 heures)			Apports en nature	
Partage dans le 20eme (615 heures)				30 800,72
Remise à flot (147 heures)				
Circul'livres et pain (141 heures)				
Produits laitiers (127 heures)				
Animation rue des Haies (594 heures)				
Commande de plants (30 heures)				
Administration (670 heures)				
TOTAL 2 (2 939 heures)	30 800,72	TOTAL 2		30 800,72

Les heures de bénévolat s'envolent de 1 952 h en 2020 à 2 939 h en 1921. La gestion a été beaucoup plus compliquée en période de difficultés sanitaires pour les membres du collectif comme pour les adhérents qui participaient aux distributions.

Bilan prévisionnel 2022

CHARGES (taxes comprises)		PRODUITS (taxes comprises)		
Charges d'exploitation		4 000,00		
Location de salle - Etincelles	130,00		Cotisations(15€x120 adhérents)	1 800,00
Location de salle – Smart Food	564,00		Participations aux paniers solidaires	790,00
Adhésion aux associations	1 026,00		Dons	80,00
* Etincelles 30 €			Intérêts sur le livret	17,00
* AMAP Ile de France (7 €*138 =966 €)				
* SMART FOOD 30 €				
Abonnement à WordPress	117,00			
Frais d'impression des flyers	111,00		Participations des adhérents	213,00
Achats de livres et revues	150,00		* voyage ferme de Sébastien	213,00
Frais de tenue de compte	80,00			
Alimentation	37,00			
Achats de paniers solidaires	1 235,00			
Location de car	550,00		PERTE ANNUELLE	1 100,00
TOTAL GENERAL	4 000,00	TOTAL GENERAL		4 000,00

Le bilan prévisionnel pour 2022 reprend les principales tendances constatées en 2020-2021, baisse du nombre d'adhérents, augmentation des frais de location, progression ou maintien de la cotisation au réseau de l'AMAP Ile de France, maintien des actions solidaires en faveur d'habitants, maintien des montants des cotisations.

L'ordre du jour prévoit :

- Adoption du rapport financier de 2021
- Conserver l'excédent de 2021 soit 50,79 € pour palier à une hausse des paniers solidaires